A & vitam eius in cœlum ferentium. Necessario-
 rum quisque cenam ei apponens dicebat, Hac
 te mensa ciuitas honorat. Quum eos circumfisset,
 transibat ad solitum conuiuium, vbi cætera de
 more agebantur. Secundam portionem, vbi esset
 apposita, tollebat & seruabat. A cœna conuenie-
 bant ad ianuam triclinii mulieres familiares eius.
 Ibi eam quæ esset apud se maxima in existima-
 tione, acciebat, cui partem eam donabat, addens,
 præmium se, quo fuisset decoratus, ei conferre.
 Vnde illa quoque magno honore à cæteris ma-
 tronis deducebatur. Sepeliendi quoque ritum il-
 le dispensauit optime. Primum omnem eximens
 superstitionem, funerare in vrbe extinctos, & ha-
 bere ante oculos rerum monumenta religiofa-
 rum non interdixit, quod innutriti vellet talibus
 spectaculis & assuescere iuuentutem ne trepida-
 rent vel horrerent mortem: quasi eos qui feralia
 attrectant aut commeant per sepulchra, polluat.
 Deinde prohibuit quicquam cum corpore con-
 di, sed puniceo amiculo & foliis oleaginis cadauer
 inuoluebant. Conditorio inscribere non licebat
 nomen mortui, præterquam viri qui in bello, &
 mulieris quæ sancte fato concesserat. Luctum
 modico definiuit tempore, vndecim diebus: duo-
 decimo sacrificare oportebat Cereri, & definire
 luctum. Nihil erat enim otiosum aut neglectum,
 sed omnibus rebus necessariis attexebat vel ali-
 quod virtutis præconium, vel infectationem im-
 probitatis, omnesque angulos ciuitatis refercie-
 bat exemplis. In quæ quum incurrerent quotidie,
 eaque ante oculos spectarent, non poterant ad
 honestum nõ trahi & conformari. Quæ causa fuit
 cur non reliquerit peregrè proficisci & vagari li-
 berum, ne externos mores adducerent secum vel
 ritus male formatos & diuersa instituta. Sed & ad-
 uenas nulla de causa vtili irrepentes in urbem ab-
 egit, non (vt Thucydides autumat) veritus ne in-
 stituta sua effingerent, & aliquem haurirēt ad vir-
 tutem profectum: quin potius ne doctores alicui-
 us noxæ forent. Quippe externa corpora exter-
 nos necesse est aduehant sermones: nouorum ser-
 monum noua iudicia sunt comitantia, ex quibus
 fieri non potest quin multi affectus scaturiant &
 libidines à constituta republ. velut concentu dif-
 fona. Quo magis prouidendum putauit ne ciuitas
 perniciosis completeretur moribus, quam ne cor-
 pora aliunde immigrarent infecta. Atque in his
 quidem nullum extat iniuriæ vestigium, nullum
 iniquitatis, quam legibus Lycurgi impingūt qui-
 dam, quasi satis ad fortitudinem, parum ad iustitiã
 compositis. At illa quæ apud eos vocabatur Cry-
 ptia (si modò & ea ex institutis est Lycurgi, vt scri-
 psit Aristoteles) eandem potuit opinionẽ Platoni
 quoq; de republica, & de illo imprimere. Ea erat
 huiuscemodi: Potestates solertissimos ex iuuentu-
 te certis temporis interuallis per agros nulla cer-
 ta de causa mittebant, cum pugionibus & necessa-
 riis cibariis, nulla re præterea alia. Hi interdum per
 latebras dispersi recondebant se & quieti dabant:
 noctu insidentes itinera, litoras, si qui in ipsos inci-
 dissent, perimebant. Nonnunquam interdum
 in agros profecti occidebant robustissimos, &
 valentissimos inter eos, vt etiam tradit in histo-
 ria belli Peloponnesiaci Thucydides, quos vir-
 tute præcellentissimos delegerant Lacedæmonij,